
  

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace  

 

a 

 
 

PSG Construction a.s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
z Dodatku č. 1 ze dne 20.3.2019 ke 

 
      Smlouvě o dílo  

Rekonstrukce domova důchodců, Karlovy Vary, Stará Role, - „Rekonstrukce 

sociálních zařízení a kanalizace ve staré budově“  

 
ze dne 6. 3. 2019 

  
 

 

 

 

 

 

   
K A R L O V Y   V A R Y   2 0 1 9 

 

 



  

 2 

 

 

 

 

 

 

Dnešního dne, měsíce a roku:  
 
 

Městské zařízení sociálních služeb, příspěvková organizace 

Se sídlem: Východní 621/16, 360 01 

IČO: 47701277 

DIČ: CZ47701277 

bankovní spojení: č.ú.: 35-800460339/0800, vedený u České spořitelny a.s., okresní pobočka Karlovy Vary 

zastoupeno ve věcech smluvních: Mgr. Milanem Martinkem, ředitel MZSS 

zastoupeno ve věcech technických: Ing. Jitkou Sakařovou, technikem odboru rozvoje a investic 
 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

PSG Construction a.s. 

obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7535 

se sídlem: Napajedelská 1552, Otrokovice, PSČ 765 02 

IČO: 050 42 020 

DIČ: CZ05042020 

bankovní spojení: č.ú.: 117756653/0300, vedený u Československé obchodní banky, a.s. 

zastoupeno ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Ševelou, předsedou představenstva 

zastoupeno ve věcech technických: Ing. Martinem Vaňačem, ředitelem závodu Praha 

 

(na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

společně též jako „smluvní strany“ 

 
  
  

  

dohodly se smluvní strany na uzavření této 

  
  

DOHODY O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
z Dodatku č. 1 ze dne 20.3.2019 ke 

 

 S M L O U V Ě  O  D Í L O   
 

Rekonstrukce domova důchodců, Karlovy Vary, Stará Role, - „Rekonstrukce 

sociálních zařízení a kanalizace ve staré budově“  

 
ze dne 6. 3. 2019 

  

            (dále jen Dohoda) 

 

 

 

 

 



  

 3 

 

 

 
I. 

                  Úvodní ustanovení 

  

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 6.3.2019 Smlouvu o dílo – Rekonstrukce domova důchodců, Karlovy 

Vary, Stará Role, - „Rekonstrukce sociálních zařízení a kanalizace ve staré budově“ (dále jen Smlouva o dílo), 

a dne 20.3.2019 uzavřeli k této Smlouvě o dílo Dodatek č. 1 (dále jen Dodatek č. 1), kterým došlo ke změně 

rozsahu díla a změně ceny díla.   

 

Na Smlouvu o dílo i Dodatek č. 1 se vztahuje povinnost jejich uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Objednatel konstatuje, že při aplikaci kontrolních 

mechanismů zjistil, že z důvodu administrativního pochybení nebyl Dodatek č. 1 řádně uveřejněn ve smyslu 

podmínek dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a proto platí zákonná domněnka, 

že Dodatek č. 1 byl zrušen od počátku v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.   

 

Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto Dohodu za účelem předcházení hrozící újmě a/nebo případným soudním 

sporům, a za účelem zachování práv a povinností smluvních stran.  

 

      II. 

     Předmět Dohody  

 

1. Smluvní strany společně prohlašují a činí nesporným: 

 

a) Zhotovitel provedl pro objednatele v souladu s Dodatkem č. 1 dílo – provedení vzduchotechniky pro 

sociální zázemí v 2. a 3. nadzemním patře ve staré budově domova důchodců, Stará Role, Závodu 

Míru, č.p. 88/96. Dílo bylo provedeno v souladu s předanou projektovou dokumentací VZT pro 

sociální zázemí v 2. a 3. NP VZDUCHOTECHNIKA vypracovanou BP Ostrov. Dílo bylo provedeno 

v souladu s nabídkou zhotovitele z 02/2019 včetně oceněného soupisu prací.  

 

b) Cena za provedení díla byla navýšena v souladu s Dodatkem č. 1 na částku 2.174.487,21 Kč bez DPH, 

DPH 15 % tj. 326.173,08 Kč, tedy na celkovou cenu za provedení díla včetně DPH ve výši 

2.500.660,29 Kč.     

 

c) Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 6.3.2019 zůstala beze změny.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s neuveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv nemá žádná ze 

smluvních stran právo na náhradu újmy.  

 
3. Smluvní strany závazkového vztahu podle Dodatku č. 1. jsou srozuměny se skutečností, že touto Dohodou 

bude odstraněna spornost vzájemných práv a povinností, která spočívala v plnění smluvních stran na 

základě platného, ale neúčinného Dodatku č. 1. Dosavadní závazky smluvních stran sjednané v Dodatku č. 

1 nezanikají a neruší se, mění se pouze účinnost Dodatku č. 1, který nabyl účinnosti dodatečným 

zveřejněním v registru smluv s odvoláním na ustanovení § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

III. 

    Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Dohody do 

registru smluv zajistí objednatel neprodleně po podpisu Dohody. Objednatel se současně zavazuje 

informovat zhotovitele o provedení registrace tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru 

smluv o uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v 



  

 4 

 

průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky zhotovitele (v takovém případě 

potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dohody obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

3. Tato Dohoda je uzavírána v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

4. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

Každé vyhotovení má právní sílu originálu. 

 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle 

a nebyla uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem 

či podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

6. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této Dohodě byly splněny ze strany 

Statutárního města Karlovy Vary veškeré zákonem č. 128/2000 Sb. či jinými obecně závaznými právními 

předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou 

obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 

 

             

V Karlových Varech, dne 14. 11. 2019   

 

 

 

Za Objednatele:        Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

Mgr. Milan Martinek       Ing. Jaroslav Ševela 

 

Ředitel příspěvkové organizace      Předseda představenstva 

     
 
 
 
 
   


